verfehlen und die Werte der Projekte in nachfolgenden Abschlüssen angepasst werden müssen. Hinsichtlich der Bewertung der Projekte, basierend auf Prognosen und Schätzungen der

zukünftigen Umsätze, besteht eine wesentliche Unsicherheit. Eine Anzahl von Faktoren hat einen wesentlichen Einfluss auf die Bewertung, wobei einige Faktoren ausserhalb der

Einflussmöglichkeit des Konzerns liegen.

• Synimmune Equity Ltd. (www.synimmune.de/welcome)

Es handelt sich um eine Gesellschaft in Tübingen, Deutschland. Die Gesellschaft entwickelt einerseits einen spezifischen Antikörper zur Behandlung der akuten myeloischen Leukämie (AML) im

Stadium der minimalen Resterkrankung sowie andererseits einen biospezifischer Antikörper zur Behandlung von akuter lymphatischer Leukämie (ALL).

Für die Bewertung der Gesellschaft wurden zwei spezifische Projekte der Gesellschaft herangezogen und eine Discounted Cash Flow Bewertung erstellt. Basierend auf der Frühphase der

Entwicklung mussten diverse zukunftsgerichtete Aussagen geschätzt werden. Die Sensitivitätsanalyse ergibt folgendes Bild:

Veränderung der zugrunde gelegten Erfolgswahrscheinlichkeit (Wahrscheinlichkeit erfolgreicher Markteintritt)
+ 5% Werterhöhung der Bewertung um 4'960’000
- 5% Wertminderung der Bewertung um 4'620’000
Veränderung des Kapitalisierungszinssatzes
- 1% Werterhöhung der Bewertung um 4'770’000
+ 1% Wertminderung der Bewertung um 3'880’000
Veränderung der geschätzten Investitionskosten
-25% Werterhöhung der Bewertung um 340’000
+100% Wertminderung der Bewertung um 1'360’000
Veränderung aufgrund Verschiebung des geplanten Markteintrittes
Verschiebung um 1 Jahr Wertminderung der Bewertung um 2'930’000
Verschiebung um 2 Jahre Wertminderung der Bewertung um 5'500’000

• Alytas Therapeutics GmbH (www.alytastherapeutics.com)

Es handelt sich um eine Gesellschaft mit Sitz in Jena, Deutschland. Die Gesellschaft forscht am Antikörper AP-200 für die Behandlung von Adipositas. Adipositas ist eine übermässige

Fettansammlung, die in vielen Fällen die Gesundheit beeinträchtigt und weltweit mehr als 700 Millionen Erwachsene und 50 Millionen Kinder betrifft (Quelle WHO).

Für die Bewertung der Gesellschaft wurde eine Discounted Cash Flow Bewertung erstellt. Basierend auf der Frühphase der Entwicklung mussten diverse zukunftsgerichtete Aussagen geschätzt

werden. Die Sensitivitätsanalyse ergibt folgendes Bild:

Konzern-Anhang für das Geschäftsjahr 2020

17

Veränderung der zugrunde gelegten Erfolgswahrscheinlichkeit (Wahrscheinlichkeit erfolgreicher Markteintritt)
+ 5% Werterhöhung der Bewertung um 39'710’000
- 5% Wertminderung der Bewertung um 30'730’000
Veränderung des Kapitalisierungszinssatzes
- 1% Werterhöhung der Bewertung um 17'320’000
+ 1% Wertminderung der Bewertung um 13'800’000
Veränderung der geschätzten Investitionskosten
-25% Werterhöhung der Bewertung um 2'620’000
+100% Wertminderung der Bewertung um 10'510’000
Veränderung aufgrund Verschiebung des geplanten Markteintrittes
Verschiebung um 1 Jahr Wertminderung der Bewertung um 6'270’000
Verschiebung um 2 Jahre Wertminderung der Bewertung um 13'980’000

• V-Labs Equity AG (www.velabs-therapeutics.com)

Es handelt sich um eine Gesellschaft mit Sitz in Heidelberg, Deutschland. Die Gesellschaft ist eine Ausgründung aus Europa’s renommiertestem Forschungsinstitut für Biowissenschaften, dem

European Molecular Biology Laboratory (EMBL) und ein Pionier in Mikrofluidik-basierten Technologien für das funktionelle Screening von Antikörpern.

Die Gesellschaft wurde am 23.12.2020 in die neue Gesellschaft Veraxa Biotech AG eingebracht.

• Lysatpharma GmbH (www.lysatpharma.com)

Es handelt sich um eine Gesellschaft mit Sitz in Jena, Deutschland. Die Gesellschaft entwickelt ein neuartiges Immuntherapeutikum zur Anwendung in der Humanmedizin im Bereich

rheumatische Arthritis. Forschungsarbeiten laufen auch hinsichtlich Multiple Sklerose, Graft-versus-Host-Disease und ALS.

Für die Bewertung der Gesellschaft wurden eine Discounted Cash Flow Bewertung erstellt. Basierend auf der Frühphase der Entwicklung mussten diverse zukunftsgerichtete Aussagen geschätzt

werden. Die Sensitivitätsanalyse ergibt folgendes Bild:

Veränderung der zugrunde gelegten Erfolgswahrscheinlichkeit (Wahrscheinlichkeit erfolgreicher Markteintritt)
+ 5% Werterhöhung der Bewertung um 8'175’000
- 5% Wertminderung der Bewertung um 7'135’000
Veränderung des Kapitalisierungszinssatzes
- 1% Werterhöhung der Bewertung um 3'775’000
+ 1% Wertminderung der Bewertung um 3’095’000
Veränderung der geschätzten Investitionskosten
-25% Werterhöhung der Bewertung um 395’000
+100% Wertminderung der Bewertung um 1'705’000
Veränderung aufgrund Verschiebung des geplanten Markteintrittes
Verschiebung um 1 Jahr Wertminderung der Bewertung um 2'225’000
Verschiebung um 2 Jahre Wertminderung der Bewertung um 4'150’000

Konzern-Anhang für das Geschäftsjahr 2020

18

• Vitruvia AG (www.vitruvia-med.com)

Es handelt sich um eine Gesellschaft mit Sitz in Anglikon, Schweiz. Die Gesellschaft fokussiert auf die hygienische und wirtschaftliche Aufbereitung von komplexen chirurgischen Instrumenten.

Insbesondere deren fachliche, konstruktive und stoffliche Vielfalt, stellt medizinische Einrichtungen vor grosse technische, prozessuale und wirtschaftliche Herausforderungen.

Bei der Erstbewertung der Anteile wurde der von unabhängigen Dritten bei den letzten Kapitalerhöhungen verwendete Aktienpreis verwendet. Per Bilanzstichtag wurde die Bewertung auf den